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Erikoissairaanhoitoon pääsy kohentui keväällä 

Yli puoli vuotta hoitoa sairaanhoitopiirien sairaaloihin odottaneiden määrä pieneni 
kevään aikana. Vuoden 2009 huhtikuun loppuun verrattuna odottajia on edelleen 
runsaasti. Myös hoidon alkaminen nopeutui, mikä näkyi erityisesti lähetteiden 
käsittelyaikojen nopeutumisena sekä ensimmäisen käynnin odotusaikojen 
lyhentymisenä. 

Pääsy erikoissairaanhoitoon kohentui eniten HUS-alueen silmätautien, lähinnä kaihi-
leikkausten osalta sekä Pohjois-Pohjanmaan ortopedian ja käsikirurgian osalta. Väestöön 
suhteutettuna pitkään hoitoa odottaneita on edelleen eniten Pohjois-Pohjanmaan ja HUS:n 
alueella. 

Huhtikuun 2010 lopussa oli 3 048 henkilöä odottanut yli puoli vuotta hoitoonpääsyä 
sairaanhoitopiirien sairaaloihin, mikä on 700 vähemmän kuin vuodenvaihteessa. Yhdeksässä 
sairaanhoitopiirissä tilanne parani, neljässä pysyi lähes ennallaan ja kuudessa huonontui. 
Eniten pitkään odottaneiden hoitojonot kasvoivat Etelä-Karjalan, Pirkanmaan ja Keski-
Suomen sairaanhoitopiireissä. 

Hoitoonpääsytilanne kohentui erityisesti Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirissä. Yli puoli 
vuotta hoitoa odottaneita oli huhtikuun lopussa 1 357, mikä on yli 500 vähemmän kuin 
vuodenvaihteessa. Kansalaisten hoitoonpääsy HUS:ssa parani silmätautien erikoisalalle, 
joskin yli puoli vuotta hoitoa odottaneita oli erikoisalalla edelleen huhtikuun lopussa yli 700. 
Myös hoidon alkaminen nopeutui HUS:ssa, mikä näkyi lähetteiden käsittelyaikojen 
nopeutumisena sekä ensimmäisen käynnin odotusaikojen lyhentymisenä. 

Yli puoli vuotta hoitoa odottaneiden määrä Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirissä laski 
kevään aikana lähes 200:lla. Yhteensä pitkään odottaneita oli huhtikuun lopussa 447. 
Hoitojonot lyhenivät kirurgian erikoisalalla, erityisesti ortopediassa ja käsikirurgiassa. Hoidon 
alkaminen nopeutui myös Pohjois-Pohjanmaalla. 

Lasten ja nuorten mielenterveyspalveluissa tarpeelliseksi todettu hoito on lain mukaan 
järjestettävä viimeistään kolmen kuukauden kuluessa. Kiireellisessä tapauksessa hoitoon on 
kuitenkin päästävä välittömästi. Huhtikuun lopussa 66 lasta ja nuorta odotti yli kolme 
kuukautta pääsyä lasten- ja nuorisopsykiatriseen hoitoon sairaanhoitopiireihin. 
Vuodenvaihteessa vastaava luku oli 54. 

Perusterveydenhuollon erikoislääkärijohtoisten yksiköiden hoitoon pääsyä koskevat tiedot 
ovat vielä osittain puutteellisia. Tiedot kerättiin 25 yksiköstä. Erikoislääkärijohtoisissa 
terveyskeskusyksiköissä 881 henkilöä oli odottanut huhtikuun lopussa hoitoonpääsyä yli puoli 
vuotta. 

Lähde: 
Hoitoonpääsyn seuranta erikoissairaanhoidossa. Tilanne 30.4.2010 (ppt-esitys) 
Hoitoonpääsyn seuranta erikoissairaanhoidossa. Psykiatria. Tilanne 30.4.2010 (ppt-esitys) 

Sairaanhoitopiirikohtaiset seurantiedot ovat saatavissa THL:n verkkosivuilta: 
http://www.thl.fi/fi/tilastot/hoitoonpaasy/esh 
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Erikoissairaanhoidon hoitoonpääsyä koskevat seurantatiedot on kerätty joulukuusta 2007 läh-
tien. Tiedot on julkaistu kolme kertaa vuodessa. 

Toimittajat voivat pyytää esityksiä myös tiedottajalta. 
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